РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        31.01.2017год                                      № 8                                       ст. Красноярская
	О внесении изменений в постановление от 31.10.2013г. № 182 «Об  утверждении муниципальной программы  Красноярского сельского поселения  «Защита населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

В соответствии с Решением Собрания депутатов Красноярского сельского поселения от 27.12.2016 года № 24 «О бюджете Красноярского сельского поселения Цимлянского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Красноярского сельского поселения от 31.10.2013 года № 182 «Об утверждении муниципальной программы  Красноярского сельского поселения  «Защита населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (далее – Программа) следующие изменения:
1.1 Приложение к муниципальной программы «Защита населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», строку «Ресурсное обеспечение программы» раздела «Паспорт муниципальной программы «Защита населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на территории Красноярского сельского поселения изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

1.2 Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Красноярского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», строку «Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы муниципальной программы на период 2014-2020 годы», изложить в редакции согласно приложению.

1.3 Приложение к  разделу подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы Красноярского сельского поселения «Защита населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы», изложить в редакции согласно приложению.

1.4 Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Пожарная безопасность», строку «Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы муниципальной программы на период 2014-2020 годы» изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
1.5 Приложение к  разделу подпрограммы «Защита населения от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы Красноярского сельского поселения «Защита населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы», изложить в  редакции согласно приложению.

1.6 Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Защита населения от чрезвычайных ситуаций», строку «Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы муниципальной программы на период 2014-2020 годы», изложить в  редакции согласно приложению.

1.7 Приложение к  разделу подпрограммы «Обеспечение безопасности на воде» муниципальной программы Красноярского сельского поселения «Защита населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», строку «Объемы бюджетных ассигнований программы», изложить в редакции согласно приложению.

1.8 Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Обеспечение безопасности на воде», строку «Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы муниципальной программы на период 2014-2020 годы», изложить в редакции согласно приложению.
          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Красноярского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

                  Глава Администрации Красноярского
                  сельского поселения                                                      В.В. Светличный
                                                                                                       «Приложение № 1

                                                                        к  постановлению Администрации
Красноярского сельского поселения»
                                                            от 31.01.2017 год № 8
ИЗМЕНЕНИЯ,

Вносимые в приложение к постановлению Администрации Красноярского сельского поселения от 31.10.2013 № 182 « Об утверждении муниципальной программы Красноярского сельского поселения «Защита населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
         1. Строку «Ресурсное обеспечение программы» раздела «Паспорт муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на территории  Красноярского сельского поселения» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение
программы

	Объем ассигнований бюджета Красноярского сельского поселения  программы на период 2014-2020 годы
269,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 105,5 тыс. рублей;

2015 год –   38,2тыс. рублей;

2016 год –   23,6 тыс. рублей;

2017 год –   34,0 тыс. рублей;

2018 год –   34,0 тыс. рублей;

2019 год –   34,0 тыс. рублей;

2020 год –    0,0* тыс. рублей»

2.  Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению  муниципальной программы Красноярского сельского поселения  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в редакции:
« Объем ассигнований местного  бюджета программы на период 2014-2020 годы  269,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 105,5 тыс. рублей;

2015 год –   38,2 тыс. рублей;

2016 год –   23,6 тыс. рублей;

2017 год –   34,0 тыс. рублей;

2018 год –   34,0 тыс. рублей;

2019 год –   34,0 тыс. рублей;

2020 год –   0,0* тыс. рублей»
                3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела «Паспорт подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы Красноярского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение
подпрограммы

	Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы  на период 2014-2020 годы  253,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 100,2 тыс. рублей;

2015 год –   32,3 тыс. рублей;

2016 год –   22,4 тыс. рублей;

2017 год –   33,0 тыс. рублей;

2018 год –   33,0 тыс. рублей;

2019 год –   33,0 тыс. рублей;

2020 год –     0,0* тыс. рублей»

       4. Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Пожарная безопасность» изложить в редакции:
«Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы «Пожарная безопасность»  муниципальной программы на период 2014-2020 годы – 253,9 тыс.  рублей, в том числе:

2014 год – 100,2 тыс. рублей;

2015 год –   32,3 тыс. рублей;

2016 год –   22,4 тыс. рублей;

2017 год –   33,0 тыс. рублей;

2018 год –   33,0 тыс. рублей;

2019 год –   33,0 тыс. рублей;

2020 год –     0,0* тыс. рублей»
                5. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела «Паспорт подпрограммы «Защита от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы Красноярского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение
подпрограммы

	Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы  на период 2014-2020 годы – 12,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  5,3 тыс. рублей;

2015 год –  5,9 тыс. рублей;

2016 год –  1,2 тыс. рублей;

2017 год –  0,0* тыс. рублей;

2018 год –  0,0* тыс. рублей;

2019 год –  0,0* тыс. рублей;

       2020 год –   0,0* тыс. рублей»

         5. Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Защита от чрезвычайных ситуаций» изложить в редакции:
«Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы муниципальной программы  на период 2014-2020 годы – 12,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –    5,3 тыс. рублей;

2015 год –    5,9 тыс. рублей;

2016 год –    1,2 тыс. рублей;

2017 год –    0,0* тыс. рублей;

2018 год –    0,0* тыс. рублей;

2019 год –    0,0* тыс. рублей;

2020 год –    0,0* тыс. рублей.»
          6. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела «Паспорт подпрограммы «Обеспечение безопасности на воде» муниципальной программы Красноярского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований

программы

	Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы  на период 2014-2020 годы  3,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  0,0 тыс. рублей;

2015 год –  0,0 тыс. рублей;

2016 год –  0,0 тыс. рублей;

2017 год –  1,0 тыс. рублей;

2018 год –  1,0 тыс. рублей;

2019 год –  1,0 тыс. рублей;

2020 год –  0,0* тыс. рублей»

         7. Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Обеспечение безопасности на воде» » изложить в редакции:
«Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы муниципальной программы  на период 2014-2020 годы – 3,0 тыс. рублей, в том числе:

        2014 год –  0,0 тыс. рублей;

        2015 год –  0,0 тыс. рублей;

        2016 год –  0,0 тыс. рублей;

        2017 год –  1,0 тыс. рублей;

        2018 год –  1,0 тыс. рублей;

        2019 год –  1,0 тыс. рублей;

2020 год –  0,0* тыс. рублей»
 Таблица № 3
Расходы бюджета Красноярского сельского поселения на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

	Ответственный
исполнитель,
 участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы  (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 (факт)
	2015
(факт)
	2016 (факт)
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего,

в том числе:
	951
	  Х
	 Х
	 Х
	105,5
	38,2
	23,6
	34,0
	34,0
	34,0
	0,0*

	Подпрограмма № 1, в том числе:
	Пожарная безопасность
	всего

	951
951
	0309
0309

	0312167

 0310021670
	244
244

	100,2
0,0
	32,3
0,0
	0,0

22,4
	0,0

33,0
	0,0

33,0
	0,0

33,0
	0,0

0,0*

	1.
	приобретение и установка ПГ в поселении

	0,0
	1,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	опашка территории населенных пунктов поселения

	951
	0309
	0310021670 (8.2.2.5.0010)
	244
	7,2
	30,7
	22,4
	20,0
	20,0
	20,0
	0,0

	3.
	приобретение и установка знаков места установки ПГ

	0,7
	0,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	установки системы пожарной сигнализации и системы оповещения людей о пожаре в Дубравненском сельском клубе

	32,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	огнезащитная обработка деревянных конструкций кровли и сценической коробки Дубравненского сельского клуба

	60,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Заправка огнетушителей

	951
	0309
	0310021670 (8.2.2.5.0010)
	244

	8,0
	8,0
	8,0
	0,0

	7.
	Страхование добровольной пожарной дружины

	951
	0309
	0310021670 (8.2.2.6.0036)
	244

	5,0
	5,0
	5,0
	0,0

	Подпрограмма № 2, в том числе:
	Защита населения от чрезвычайных ситуаций
	всего

	951

951
	0309
0309
	0322168
0320021680
	244
244
	5,3
0,0
	5,9
0,0
	0,0
1,2
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0

	1.
	содержание АСФ

	5,3
	5,9
	1,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма № 3, в том числе:
	Обеспечение безопасности на воде
	Всего:
	951
951
	0309
0309
	0332171
0330021710 (8.2.2.6.0036)
	244
244

	0,0
0,0
	0,0
0,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0

	1.
	обучение населения

	0,0
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0

 Таблица № 4
Расходы

 бюджета Красноярского сельского поселения

 на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	сектор  по гражданской обороне предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, отдел образования, ЦРБ, ЦСО
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
(факт)
	2015
(факт)
	2016 (факт)
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего
	105,5
	38,2
	23,6
	34,0
	34,0
	34,0
	0,0*

	бюджет  КСП
	105,5
	38,2
	23,6
	34,0
	34,0
	34,0
	0,0

	Подпрограмма № 1
	Пожарная безопасность
	всего
	100,2
	32,3
	22,4
	33,0
	33,0
	33,0
	0,0

	бюджет  КСП
	100,2
	32,3
	22,4
	33,0
	33,0
	33,0
	0,0

	Подпрограмма № 2
	Защита населения от чрезвычайных ситуаций
	всего
	5,3
	5,9
	1,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет  КСП
	5,3
	5,9
	1,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма № 3
	Обеспечение безопасности на воде
	всего
	0,0
	0,0
	           0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0

	Бюджет КСП
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0

5